ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 75/QĐ-UBND-TL
	Đồng Tháp, ngày 26 tháng 05 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ CƠ CẤU TỔ CHỨC VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 28/01/2011 của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư liên tịch số 01/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 26/01/2011 của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của bộ phận kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Bộ, cơ quan ngang Bộ và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh tại văn bản số 97/VPUBND-HC ngày 24/5/2011;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cơ cấu tổ chức Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp gồm:
1. Phòng Hành chính - Tổ chức;
2. Phòng Quản trị - Tài vụ;
3. Phòng Nội chính - Tiếp dân;
4. Phòng Tổng hợp;
5. Phòng Kinh tế tổng hợp;
6. Phòng Kinh tế ngành;
7. Phòng Văn xã;
8. Phòng Ngoại vụ;
9. Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính;
10. Trung tâm Tin học - Công báo (đơn vị sự nghiệp).
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh có trách nhiệm ban hành quy định cụ thể về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, bố trí công chức, viên chức và bổ nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo các phòng, trung tâm theo tiêu chuẩn, quy trình, quy định của Đảng, pháp luật của nhà nước và phân cấp quản lý của Ủy ban nhân dân Tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hủy bó các quy định trước đây về cơ cấu tổ chức Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh trái với Quyết định này.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Đồng Tháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh;
- CT & PCT. UBND tỉnh;
- Các cơ quan, Ban đảng tỉnh;
- UBMTTQ và Đoàn thể tỉnh;
- Công báo;
- Lưu: VT, SNV, Manh.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Lê Minh Hoan